

Investorer flygter fra globale aktiefonde efter Fed-melding

Investorer er i den forgange uge strømmet ud af globale aktiefonde i en hastighed, der ikke er set siden december



Michael Hartnett, strateg hos Bank of America, ser pessimistisk på den høje fart i aktiehandlerne. Foto: Bloomberg

[Philip Rosenholm](#)

22. sep. 2023 KL. 16.30 [Del](#) [Gem til senere](#)

Fra den 13. til den 20. september flygtede investorer ud af globale aktiefonde i et tempo, der ikke er set siden december sidste år. Årsagen til denne pludselige fart er, at de [vedvarende høje rentesatser](#) øger risikoen for en recession i 2024. Det siger Michael Hartnett, der er strateg hos Bank of America, til Bloomberg.

Data fra analyseinstituttet EPFR Global, som Bank of America henviser til, afslører, at globale aktiefonde oplevede et voldsomt salgspres, hvor der blev solgt aktier for over 16,9 mia. dollar, i ugen op til den 20. september. Denne tendens var særlig markant i USA, mens Europa så de største udtrækninger i 28 uger.

16,9 mia. dollar har de globale kapitalfonde solgt aktier for mellem 13. september og 20. september

Strategen vurderer, at investorerne er pessimistiske, på trods af at S&P 500-indekset er steget med ca. 13 pct. i år og nu ligger på 4330. Opsvinget har været afdæmpet siden slutningen af juli, og efterspørgslen efter risiko fik et større slag i denne uge, da Federal Reserve signalerede, at de kunne holde renten højere i længere tid. S&P 500 og det teknologitunge Nasdaq 100 er begge på vej mod deres største månedlige fald siden december.

Aktieanalysechef maner til ro

Aktieanalysechef i Sydbank Jacob Pedersen, som Børsen har talt med, deler Bank of Americas analyse noget af vejen.

Han ser dog nærmere grundlæggende situationen som et større problem for enkelte investorer.

“Jeg ser mest de her tal som et tegn på, at det ikke er alle investorer, der har været forberedte på situationen, og nu er der så nogle af dem, der panikker. Det forstår jeg ikke, det kan simpelthen ikke komme bag på nogen, at renterne stiger.”

Han mener, at man skal huske på, at de aktier, der er faldet mest, hører til i den dyrere ende af aktiemarkedet med blandt andet tech-aktierne, der pga. den høje pris er rentefølsomme, imens aktier på blandt andet forsyning stadigvæk er stigende. Ligeledes er aktiekurserne i Europa, der ikke i samme grad bliver påvirket af tech-aktiernes fald, generelt stigende.

“

*Det kan ikke komme bag på nogen, at renterne stiger
Jacob Pedersen, aktieanalysechef i Sydbank*

Han mener derfor ikke, at man ud fra tallene kan læse, at man er på vej ud i en cyklisk recession. Han mener dog godt, at man kan se tallene som et tegn på, at mange investorer er uforberedte på, at renterne vil være højere i længere tid, som den amerikanske centralbank, Fed, proklamerede i onsdags.